Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300278

278

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 Credenciamento de pessoa jurídica
para serviços de manutenção preventiva e corretiva em sistemas de ar-condicionado,
incluído instalação, visando atender as demandas das Secretarias Municipais e suas
unidades, mediante pagamento de preço unitário previamente fixado pelo contratante. As
pessoas jurídicas interessadas, a partir da data de 24/02/2022 poderão efetuar seu
credenciamento na Prefeitura Municipal de Monte Santo. Edital estará disponível na
Prefeitura Municipal de Monte Santo, situada, na Praça Professor Salgado, nº 200, Centro
- Monte Santo/Bahia - CEP 48.800-000, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail:
copelmontesanto@gmail.com ou licitacaoecontrato@montesanto.ba.gov.br.

Monte Santo - BA, 22 de fevereiro de 2022.
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Repetição

O Município de Monte Santo, torna público, a republicação da licitação, que
passará a acontecer no dia 16/03/2022 às 08h00min, estará efetuando o certame, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços para
recuperação da barragem do desterro localizada no Município de Monte Santo - Bahia.
Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de
Preços nº 004/2022. As informações estarão à disposição no e-mail
copelmontesanto@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, situada,
na Praça Professor Salgado, nº 200, Centro, Monte Santo, Bahia - CEP 48.800-000, das
08h00min às 12h00min.

Monte Santo - BA, 22 de fevereiro de 2022.
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO 01/22
Objeto: prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural. Recebimento
dos documentos de habilitação e propostas: a partir de 02/03/22. Informações: na CPL,
Rua Eronides S. Santos, 55.

Mulungu do Morro/BA, 22 de fevereiro de 2022.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ
FERREIRA informa que realizará a seguinte licitação: Republicação Tomada de Preços nº
001/2022 - OBJETO: Contratação de empresa de FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS VIAS, NO MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA /BA, descritos
neste edital, com recursos provenientes do Município de Muniz Ferreira, conforme
condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital Data: 11/03/2022 - Horário:
09h00min. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.munizferreira.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
munizferreiralicita@gmail.com Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira/BA, 22 de fevereiro de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022-SRP

Licitação para Contratação, pelo SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, de empresa
especializada para fornecimento de 01 (um) veículo, para servir a Secretaria de Assistência
Social do Município de Nilo Peçanha-Bahia, conforme especificação constante do Termo de
Referência deste Edital. Tipo: Menor Preço Global (POR LOTE). O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br.
Para participação na licitação o interessado deverá credenciar junto ao site
www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 09:00H (horário de
Brasília) do dia 10 de março de 2022. Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022
A Prefeita de Nordestina, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe

confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro, bem como o
Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, RECONHEÇO o Procedimento adotado
na forma de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022, com fulcro nas Leis 10.520/02 e
8.666/93, para a contratação com empresa objetivando aquisição de pneus, protetores
e câmaras de ar para veículos leves (moto e carro) e máquinas pesadas pertencentes ao
Município de Nordestina, através das secretarias de Saúde, Agricultura, Assistência
Social, Administração, Educação, Infraestrutura, Obras e Transportes, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Tendo como vencedora a
empresa FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.890.507/0001-81, com valor de
R$989.573,30 (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS
REAIS E TRINTA CENTAVOS). HOMOLOGADO NESTA DATA. Determino outrossim que se
proceda a publicação do devido extrato desta homologação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022
A Prefeita de Nordestina, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe

confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro, bem como o
Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, RECONHEÇO o Procedimento adotado
na forma de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022, com fulcro nas Leis 10.520/02 e
8.666/93, para a contratação com empresa objetivando aquisição de gêneros
alimentícios hortifruti destinados para a merenda escolar dos alunos da rede Municipal
do Município de Nordestina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital. Tendo como vencedora a empresa R.L. BATISTA, CNPJ:11.095.218/0001-93,
com valor de R$52.008,50 (CINQUENTA E DOIS MIL, OITO REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS). HOMOLOGADO NESTA DATA. Determino outrossim que se proceda a
publicação do devido extrato desta homologação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022
A Prefeita de Nordestina, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe

confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro, bem como o
Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, RECONHEÇO o Procedimento adotado
na forma de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022, com fulcro nas Leis 10.520/02 e
8.666/93, para a contratação com empresa objetivando aquisição de gêneros
alimentícios (hortifruti) para atender as necessidades das secretarias de Assistência Social
e Saúde do Município de Nordestina, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital. Tendo como vencedora a empresa R.L. BATISTA, CNPJ:
11.095.218/0001-93, com valor de R$323.377,60 (TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL
TREZENTOS E SENTENTA E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS). HOMOLOGADO
NESTA DATA. Determino outrossim que se proceda a publicação do devido extrato desta
homologação.

Nordestina/BA, 21 de fevereiro de 2022.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Nordestina/BA, torna público que no RESULTADO DE
HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021, publicado no Diário Oficial do Município
de Nordestina, Diário Oficial da União e Jornal Diário de Grande Circulação, passa a vigorar
com a seguinte correção: Onde se lê: "INABILITAR as licitantes: DIS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, K9 CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LOCAÇÕES
EIRELI, VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI; E HABILITAR as empresas: JR
EMPREENDIMENTOS LTDA, EMPREITEIRA SOUZA BISPO EIRELI, DORATA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, JP DE ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, ANDREA DE OLIVEIRA
LIMA, EOS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, ASCN CONSTRUTORA
EIRELI, LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI", Leia-se: "INABILITAR as licitantes: DIS
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA e K9 CONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI; E HABILITAR as empresas: JR EMPREENDIMENTOS LTDA,
EMPREITEIRA SOUZA BISPO EIRELI, DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
JP DE ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, ANDREA DE OLIVEIRA LIMA, EOS EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, ASCN CONSTRUTORA EIRELI, LM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELI e VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI".

Nordestina/BA, 22 de fevereiro de 2022.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 11/2022

O MUNICÍPIO DE NORDESTINA AVISA QUE REALIZARÁ A SEGUINTE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS DE TRANSLAD O,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
NORDESTINA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
EDITAL. DATA DA SESSÃO: 10/03/2022 ÀS 09H30MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Os
interessados poderão obter os Editais e anexos pertinentes ao presente certame junto ao
setor de licitação, Praça João Soares Moura, 103, Centro Administrativo - Centro,
Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço eletrônico:
nordestina.ba.gov.br.

Nordestina/BA, 22 de fevereiro de 2022.

GEORGE FRÉDMAN S. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que publica licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/SRP Nº. 001/2022 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para contratação
de empresa especializada na área de saúde, com o objetivo de realizar exames
complementares no atendimento dos serviços médicos de média e alta complexidade
ofertada na rede municipal de saúde através do Sistema Único de Saúde. Julgamento
Menor Preço por item. Sessão dia 07/03/2022 às 09:00hs. Sessão e Edital disponível:
www.licitacoes-e.com.br. Edital e Informações no Portal do
Município:www.novaibia.ba.gov.br / e-mail: licitacaonovaibia@hotmail.com /Telefone nº.
(73) 3653-1177.

DAVI SILVA BRITO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba, realizará licitação na modalidade
Tomada de preços Nº 02/2022, na data de 14/03/2022, às 09h00min em sua sede,
objetivando a contratação de empresa especializada para a execução de obra de
Ampliação e Reforma do Mercado Municipal: O EDITAL está disponível no Setor de
Licitação, das 08:00 as 12:00hs, na Rua Natuba, s/n, centro, Nova Soure - BA tel. (75)
3437-2465. 22/02/2022.

PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Aquisição de medicamentos de uso geral e controlados, insumos, gases medicinais, em
atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do município, conforme termos e
condições contidas em edital e seus anexos. Abertura: 04/03/2022, às 09:00 horas.
Edital e informações: www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura - Praça João
Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira,
das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 21 de fevereiro de 2022.
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario Administração

		2022-02-23T09:17:05-0300